Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: 0251.3822518 - Website: http://snv.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-VP
V/v thông báo tài liệu tuyên

truyền, phổ biến thể chế, chính

sách lĩnh vực Nội vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng  5  năm 2023

Kính gửi: Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1965/BNV-PC ngày 27/4/2023 của Bộ Nội vụ về

việc phối hợp tuyên truyền, phổ biến thể chế, chính sách lĩnh vực Nội vụ,

Để kịp thời tuyên truyền, phổ biến, giải đáp các vấn đề cử tri quan tâm và

đáp ứng nhu cầu thông tin, tìm hiểu pháp luật của người dân, doanh nghiệp

nhằm đưa pháp luật lĩnh vực Nội vụ vào cuộc sống, Giám đốc Sở yêu cầu

Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện một số nội dung

sau:

1. Thông tin toàn bộ các văn bản pháp luật lĩnh vực Nội vụ phục vụ công

tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật theo Công văn số 1965/BNV-PC ngày

27/4/2023 của Bộ Nội vụ đến toàn thể công chức, viên chức biết, nghiên cứu và

thực hiện nhằm phục vụ nhiệm vụ chuyên môn (nếu có).

2. Tiếp tục triển khai các văn bản pháp luật do Bộ Nội vụ ban hành ngoài

danh mục 22 văn bản đính kèm Công văn 1965/BNV-PC ngày 27/4/2023 đến

toàn thể công chức, viên chức của phòng, ban, đơn vị biết, thực hiện, cụ thể:

+ Thông tư số 01/2023/TT-BNV ngày 09/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ sửa đổi khoản 3 Điều 1 của Thông tư số 02/2020/TT-BNV ngày 14/7/2020

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

09/2014/TT-BNV ngày 01/10/2014 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về

quản lý Chứng chỉ hành nghề lưu trữ và hoạt động dịch vụ lưu trữ.

+ Thông tư số 03/2023/TT-BNV ngày 30/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ hướng dẫn một số quy định của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày

01/9/2017 của Chính phủ và Nghị định số 89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày

01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.

+ Thông tư số 04/2023/TT-BNV ngày 03/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ bãi bỏ Thông tư số 03/2008/TT-BNV ngày 03/6/2008 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ về việc hướng dẫn thực hiện xét nâng ngạch không qua thi đối với cán bộ,

công chức, viên chức đã có thông báo nghỉ hưu.

2

+ Quyết định số 308/QĐ-BNV ngày 21/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

ban hành Kế hoạch triển khai Nghị định số 06/2023/NĐ-CP ngày 21/02/2023

của Chính phủ quy định về kiểm định chất lượng đầu vào công chức.

+ Thông tư số 06/2023/TT-BNV ngày 04/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ ban hành Quy chế cập nhật, sử dụng, khai thác dữ liệu, thông tin của Cơ sở

dữ liệu quốc gia về cán bộ, CCVC trong cơ quan nhà nước.

3. Đối với văn bản pháp luật do Bộ Nội vụ ban hành làm thay đổi căn cứ

pháp lý một số thủ tục hành chính trong Bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền của Sở Nội vụ; đề nghị các phòng, ban, đơn vị rà soát, hoàn chỉnh nội

dung thủ tục hành chính và gửi về Sở Nội vụ (thông qua Văn phòng Sở) trước

ngày 21/5/2023 để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Sở xem xét trình UBND tỉnh

công bố theo quy định.

4. Nội dung toàn bộ các văn bản pháp luật lĩnh vực Nội vụ phục vụ tuyên

truyền, phổ biến được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ tại

địa chỉ: http://snv.dongnai.gov.vn.

Các phòng, ban, đơn vị trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ triển khai

thực hiện có hiệu quả các nội dung chỉ đạo. Giám đốc Sở Nội vụ yêu cầu

Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc tổ chức thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.
(Hop)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Phước

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T15:50:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Vũ<vunn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T09:53:36+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Hi Hoàng Khánh Linh<linhhhk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T10:56:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Minh Phước<phuocpm.ubndvc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T15:59:58+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T16:00:08+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T16:01:01+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!